
   

 

 
Seznam dřevin - kácení na povolení – léto 2023  
 
 
Polabiny 1:   
1) 1 ks javor - obvod kmene 95 cm, výrazně proschlý 
Umístění: ul. Hradecká, ve svahu vpravo vedle chodníku vedoucího od podchodu k Terminálu,  
2) 1 ks dřezovec - obvod kmene 85 cm, je zcela suchý 
Umístění: ul. Kosmonautů, jižně před dětským zdravotním střediskem čp. 399 
 
Polabiny 2:  
3) 1 ks habr – obvod kmene 85 cm, strom je zcela suchý 
Umístění: ul. Varšavská, u JV rohu asfaltového hřiště, Z od domu čp. 195 
4) 1 ks bříza – dvojkmen, obvody kmenů 112+120 cm, 1. kmen je suchý, 2. prosychá 
Umístění: ul. Kosmonautů, východně za domem čp. 210, v blízkosti chodníku a zastávky MHD  
5) 1 ks borovice vejmutovka – dvojkmen, obvody kmenů 110+111 cm, proschlá, prořídlé jehličí 
Umístění: ul. K. Šípka, severně od asfaltového hřiště, Z od domu čp. 203 
6) 1 ks jasan - obvod kmene 94 cm, strom je zcela suchý  
Umístění: ul. Prodloužená, za oploceným dětským hřištěm severně před domem čp. 232-233 
7) 1 ks bříza - obvod kmene 135 cm, silně prosychá v celém objemu koruny 
Umístění: ul. Prodloužená, u dětského hřiště jižně za domem čp. 266-267 
 
Polabiny 3:  
8) 1 ks jasan - obvod kmene 132 cm, výrazně proschlý 
Umístění: ul. Družby, na okraji parkoviště západně před domem čp. 338 
9) 1 ks javor jasnolistý - obvod kmene 152 cm, roste nevhodně na okraji zídky zpevňující svah 
Umístění: ul. Bělehradská mezi domy čp. 389 a 542 
10) 1 ks katalpa - obvod kmene 87 cm, silně proschlá 
Umístění: ul. Lonkova, v refýži silnice, JV od domu čp. 379 
11) 1 ks vrba – dvojkmen, obvody kmenů 115+150 cm, 1. kmen je zcela suchý, 2. proschlý  
Umístění: v ul. Hradecká, vpravo od sjezdu na hrázku, východně od letního kina 
12-14) 3 ks vrba – obvody kmenů 109 cm, 93 cm, 110 cm, dvě jsou zcela suché, jedna téměř s. 
Umístění: v ul. Hradecká, vpravo od sjezdu na hrázku, východně od letního kina 
15) 1 ks topol - obvod kmene 147 cm, je zcela suchý 
Umístění: ul. Kpt. Bartoše, ve sníženém terénu před mostem (v severní části), mezi ul. Lonkova 
a vjezdem na protipovodňovou hrázku 
 
Polabiny 4:  
16) 1 ks bříza - obvod kmene 105 cm, výrazně prosychá od vršku 
Umístění: ul. Kpt. Bartoše, západně od garáží čp. 457 
17) 1 ks bříza - obvod kmene 120 cm, výrazně prosychá od vršku 
Umístění: ul. Brožíkova, za kontejnerovou ohrádkou západně před domem čp. 432 
18) 1 ks javor - obvod kmene 121 cm, je zcela suchý, silně poškozený kmen  
Umístění: ul. Labský Palouk, u hrázky jižně od domu čp. 497 
 
Cihelna a Fáblovka:  
19) 1 ks vrba – vícekmen, obvody kmenů 120+130+130+140+160 cm, od vršku suchá 
20) 1 ks topol – obvod kmene 150 cm, je zcela suchý, pouze vysoké torzo kmene bez větví  
21) 1 ks vrba – obvod kmene 195 cm, téměř celá suchá, náklon k cyklostezce 
Umístění: stromy č. 19-21 rostou na Cihelně, podél cyklostezky jihovýchodně za areálem 
městského koupaliště 
22) 1 ks jabloň - obvod kmene 87 cm, je zcela suchá  
Umístění: na Fáblovce, v refýži mezi komunikací a horkovodem, naproti areálu pošty 
 



   

 

 
 

Seznam dřevin - nevyžadující povolení – léto 2023  
 
23) 1 ks prunus - obvod kmene 63 cm, více jak z poloviny suchý 
Umístění: náměstí Polabiny I, v zálivu před spořitelnou 
24) 1 ks višeň - obvod kmene 28 cm, je zcela suchá 
Umístění: ul. Kosmonautů, V před domem čp. 251 
25) 1 ks vrba jíva - obvod kmene 45 cm, je výrazně proschlá, vykloněná 
Umístění: ul. J. Potůčka, jižně za garážemi SBD, S od domu čp. 307-309 
26) 1 ks sakura - obvod kmene 25 cm, více jak z poloviny suchá 
Umístění: ul. Npor. Eliáše, na pěší zóně 1. v řadě sakur (od pekařství)  
27) 1 ks bříza - obvod kmene 70 cm, je zcela suchá 
Umístění: ul. Partyzánů, za chodníkem v porostu JZ od domu čp. 351 
28) 1 ks jilm - obvod kmene 73 cm, je zcela suchý 
Umístění: ul. Lonkova, za silnicí J od domu čp. 524, v porostu pod svahem u betonových schodů 
29-30) 1 ks javor, 1 ks jasan - obvody kmenů 40 cm, 30 cm, jsou zcela suché 
Umístění: ul. Hradecká, u mostu, vpravo od sjezdu k letnímu kinu 
31) 1 ks vrba - obvod kmene 63 cm, je vyvrácená a opřená o sousední vrbu  
Umístění: ul. Hradecká, u mostu, v porostu západně od letního kina 
32 1 ks muchovník – vzrostlý keř na ploše ca 10 m2, je zcela suchý   
Umístění: Stavařov, u chodníku východně za domem čp. 87 
33) 1 ks jeřáb – obvod kmene 25 cm, od vršku je polovina koruny suchá 
Umístění: ul. Kunětická na parkovišti za točnou MHD 
34) 1 ks javor – obvod kmene 35 cm, je zcela suchý 
Umístění: ul. Kunětická za šatnami městského koupaliště na Cihelně 
35) 1 ks vrba jíva – obvod kmene 65 cm, je téměř suchá 
Umístění: na Cihelně, podél cyklostezky jihovýchodně za areálem městského koupaliště. 
 


